PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 507/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente visando revitalizar

a Praça José Maria de Abreu, no Jardim Liberdade, com a instalação de academia ao ar livre,

entre outros.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente

visando revitalizar a Praça José Maria de Abreu, no Jardim Liberdade, com a instalação

de academia ao ar livre, entre outros.

Tal medida certamente será um atrativo para que as pessoas usem o local

para a prática de atividades ao ar livre, pois sabemos que muitos trabalham durante o dia

e tem apenas o período noturno para se exercitarem, sendo um convite para a população

aproveitar essas áreas à noite com conforto e segurança.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 507/2025 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C